
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Comune di Alagna Valsesia 
Im Land - Comunità Walser 

Piazza degli Alberghi, 20 – 13021 Alagna Valsesia 

tel.+39 0163/922944 - 91361 – fax. 0163/91420 

www.comune.alagnavalsesia.vc.it 
PROVINCIA DI VC 

_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 106 DEL 28/12/2022 

 
 
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO AL COMUNE DI CAMPERTOGNO PER 
EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO SEMAFORICO.           
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre alle ore sedici e 

minuti quindici presso la Sede comunale, dato atto che la presente seduta, 
regolarmente convocata, si svolge in videoconferenza e in accordo alle modalità per 
lo svolgimento delle sedute dell’Organo Esecutivo come approvate con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 25 in data 31.03.2022 avente ad oggetto “esame e 
approvazione delle modalità di disciplina del funzionamento delle sedute di Giunta 
Comunale in modalità remota o mista”,  risultano partecipanti alla seduta i Signori: 

 

Cognome e Nome Present
e 

1. Dott. VEGGI ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. NEGRA GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. GRASSI DEL GRUMELLO ALBERTO - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MOLLIA Antonella, 

collegata in videoconferenza. 
 
Il Presidente, Dott. VEGGI ROBERTO riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

 

../../../UT_Ragioneria/Desktop/www.comune.alagnavalsesia.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale di Campertogno (VC), vorrebbe 

realizzare un'azione per l'efficientamento del sistema semaforico al fine di migliorare 

sia la viabilità interna ma, soprattutto, migliorare lo scorrimento lungo la SP 299 da e 

verso Alagna Valsesia, intervenendo sul terzo tempo semaforico e la contestuale 

rimodulazione della durata degli intervalli di sosta; 

CONSIDERATO CHE l’intervento sul terzo tempo richiede l'installazione di un 

sensore di rilevamento di movimento e il suo collegamento al sistema semaforico, 

comportando non solo, quindi, un investimento in termini di software e di 

componentistica elettrica ma anche di opere in parte edili tramite scavo ad almeno 

una profondità di 50 cm per il posizionamento di un cavo che dal sensore posto in 

corrispondenza della linea di stop, vada a collegarsi al quadro di gestione generale; 

VISTA la nota del 28-11-2022, pervenuta al prot. dell’Ente in data 29.11.2022 prot. 

n.5958, del Comune di Campertogno con la quale viene richiesto al Comune di 

Alagna Valsesia una compartecipazione economica per l’importo di € 2.000,00- a 

sostegno delle spese per la realizzazione dell’intervento di efficientamento 

dell’impianto semaforico e delle spese per la fornitura di energia elettrica, che in 

questo periodo stanno subendo un notevole aumento, al fine di poter rendere 

operativo tale manufatto già per la corrente stagione invernale 2022-2023; 

DATO ATTO che il Comune di Alagna Valsesia intende concedere il contributo 

richiesto dal Comune di Campertogno di Euro 2.000,00 a sostegno delle spese per 

l’installazione di un sensore di rilevamento di movimento e il suo collegamento al 

sistema semaforico, considerato che tale dispositivo garantirebbe un migliore 

scorrimento del traffico lungo la S.P. 299 da e verso Alagna a seguito della 

rimodulazione della durata degli intervalli di sosta; 

VISTO: 

 il bilancio di previsione 2022-2024, esecutivo; 

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti 

Responsabili di Servizio ai sensi dell’art.49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 (TUEL);  

Dopo ampia ed esauriente discussione;  

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPONE  
 

1. DI ASSEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, il contributo pari ad 

Euro 2.000,00 al Comune di Campertogno (VC) a sostegno delle spese per 

l’installazione di un sensore di rilevamento di movimento e il suo collegamento 

al sistema semaforico; 

2. DI IMPEGNARE e contestualmente erogare la somma sopra indicata sul 

capitolo 2800/4/1, Codice D.Lgs. 118/2011 10.05.1, Missione 10, Programma 

05 titolo I, macro-aggregato 104, P.D.C. U.1.04.01.02.003, del bilancio in corso 

che presenta la necessaria disponibilità;  

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco: 

RILEVATO che è corredata dai pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi; 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 
 

Di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di 

seguito integralmente riportata. 

Successivamente, 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza di erogare i sostegni economici di cui sopra, a favore del Comune 

di Campertogno a fronte della meritevole iniziativa/finalità e a favore dell’intera 

collettività; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi: 

 
D E L I B E R A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: ROVEZZO ANTHONY  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Dott. VEGGI ROBERTO 

Firmato digitalmente  
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MOLLIA Antonella 

Firmato digitalmente  
 

 

 


